

kuniet

lubelski

ŚRODA 20 czerwca 2001 r.

Nr 142 (11)

Festiwal Sztuki W kręgu Bramy

Spotkania z Julią Hartwig i Eugeniuszem Rudnikiem oraz początek budowy pieca chlebowego

Trwają imprezy zorganizowanego przez Ośrodek Brama Grodzka - Teatr NN Festiwalu Sztuki *W kręgu Bramy*, a konkretnie drugiej jego części zatytułowanej *W kręgu słowa i poezji*.

Głównym akcentem dzisiejszego dnia festiwalu będzie spotkanie z poetką **Julią Hartwig**, prowadzone przez **Adrianę Szymańską**, która - jak wiadomo - też poetką jest. Spotkanie *W poszukiwaniu poezji* odbędzie się dziś, w **środę o godz. 18 w kościele św. Ducha** przy Krakowskim Przedmieściu. Julia Hartwig urodziła się w Lublinie w roku 1921 i zawsze traktowała go jako miasto rodzinne, podobnie zresztą jak Józef Czechowicz, jeden z patronów festiwalu, z którym tu się poznała. Ta poetka, eseistka, tłumaczka dawnej i nowej poezji francuskiej (przez wiele lat mieszkała w Paryżu), ostatnio wydała dziennik podróży *Zawsze powroty* (wobec dzisiejszego spotkania to tytuł wręcz symboliczny) pisany w latach 1986-90 we Francji i Stanach Zjednoczonych.

Tradycyjnie już po spotkaniu, około **godz. 19.30** zaprezentowane zostanie dobrane do jego klimatu radiowe dzieło słowno-muzyczne **Eugeniusza Rudnika** ze Studia Eksperymentalne-

go Polskiego Radia w Warszawie, uprawiającego dziedzinę nazwaną przez Francuzów już w latach pięćdziesiątych *Ars acustica*. Tę część spotkania z udziałem autora dzieła poprowadzi jak zwykle **Anna Kaczkowska** z Radia Lublin.

Dużo wcześniej, bo już o **godz. 11** zainaugurowane zostaną przygotowania do **V Nocy świętojańskiej**, czyli zaplanowanej na sobotę finałowej części Festiwalu Sztuki *W kręgu Bramy*. Będzie to uroczyste **wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę pieca chlebowego** przy dawnej ulicy Szerokiej, a więc dzisiejszym **placu Zamkowym** (u podnóża schodów). Wmurowaniu towarzyszyć będzie słowo **Władysława Panasa** z KUL i koncert zespołu **Sławiniacy**. Całe przedsięwzięcie odbywa się przy współpracy Muzeum Wsi Lubelskiej.

Przypomnijmy też, że i dziś w licznych lubelskich szkołach trwają od rana zorganizowane w ramach festiwalu spotkania *Moja najważniejsza książka*. (tam)